
WinWin 
Oder: Einer gewinnt immer 

Wie eine Hamburger Firma Leute mit einem Trick abzockt und dabei Kasse macht… 

 

 
 
 



 
 

sehr geehrter herr dentler, 

sie fordern mich auf, ihnen 18o.21 euro zu überweisen. gibt es sonst noch etwas, das ich für 
sie tun kann? frühstück ans bett bringen? zeitungen aus dem briefkasten holen? einen 
kasten bier besorgen? ihren pit bull gassi führen? - ich habe weder am 15.3. noch an einem 
anderen tag mich bei ihnen oder einem anderen bauernfänger angemeldet. dafür habe ich 
sie heute bei der hamburger staatsanwaltschaft wegen betrugsversuchs angezeigt. 
unabhängig davon, werde ich ihre "erste mahnung" online stellen, um ihnen wenigstens 
damit eine kleine freude zu machen. mit einem heiteren winwin! 

 
 
 
 

 

Sehr geehrter Herr Broder, 

wir nehmen Bezug Ihre Nachricht vom 29. April 2005. Wir haben am 15. März 2005 eine 
Anmeldung mit den folgenden Daten über unsere Homepage www.winwin.de erhalten: 

Anrede: Herr 
Nachname: broder 
Vorname: henryk 
Strasse/Hausnr.: XXXX 
PLZ: 10876 
Ort: Berlin 
Land: Deutschland 
Vorwahl: 030 
Telefon: XXXX 
Email: XXXX 
Geburtsdatum: 20.08.1946 
Email unzustellbar: nein 
Auftragsbestätigung: zugestellt 
Reg.-Datum: 15.03.2005 14:10:46 
IP-Adresse: 80.142.139.241 
ABO: Maxi-Kombi 
Zahlart: Rechnung 
Rg.-Nr.: 81085397 

An die E-Mail-Adresse wurde am 15. März 2005 auch die Auftragsbestätigung für Ihre 
Anmeldung versandt. Von dem Ihnen eingeräumten zweiwöchigen Widerrufsrecht haben Sie 
keinen Gebrauch gemacht. Angesichts der Vielzahl der bei der Anmeldung angegebenen 
persönlichen Daten und der Versendung der Bestätigungsmail an Ihre E-Mail-Adresse sehen 
wir bisher keine Hinweise dahingehend, dass hier ein Fall von Datenmissbrauch vorliegen 
könnte. 

- nächste Seite -  

 



 

Für den Fall, dass hier doch ein Fall von Datenmißbrauch vorliegen sollte, können wir Ihnen 
nur den Rat geben, bei der Polizei Strafanzeige gegen Unbekannt stellen. Die Polizei kann 
über die IP-Adresse und den Anmeldezeitpunkt den Rechner ermitteln, über welchen die 
Anmeldung tatsächlich erfolgte. Wir bitten in diesem Fall um einen Nachweis, dass Sie 
Strafanzeige gestellt haben (z.B. Nennung des Aktenzeichen). Bis dahin müssen wir jedoch 
an unserer Zahlungsaufforderung festhalten. Sollten Sie zu einer vollständigen Begleichung 
der Forderung momentan nicht in der Lage sein, so können wir gerne über eine 
Ratenzahlungsvereinbarung sprechen. Ihrer Antwort sehen wir bis zum 18. Mai 2005 
entgegen. 

Mit freundlichen Grüßen 
Matthias Lübbert 
Rechtsabteilung / WinWin Service Team 
DPS - Deutsche Preisausschreiben  
Service GmbH & Co.KG  
WinWin.de-Abonnement-Service 
Sternstrasse 106 
20357 Hamburg 

 

 

sie können mich mal, 

sie knallkopp, wenn ich zur polizei gehe, dann nur, um sie und ihren scheißladen noch 
einmal anzuzeigen. weder die adresse noch die tel nr stimmt, meinen namen und geb tag 
kann sich jeder trottel aus dem internet holen. wenn sie mich noch einmal belästigen, schick 
ich ihnen claudia roth vorbei. dann ist schluß mit lustig. 

 
 
 

 

Sehr geehrter Herr Broder, 

wir nehmen Bezuzg auf Ihre herzliche Nachricht vom 4. Mai 2005. Wir haben uns nunmehr 
dazu entschlossen, Ihre Daten aus unseren Beständen auszubuchen. Ein Blick auf Ihre 
Homepage bestätigt durchaus die Möglichkeit, ohne weitere Probleme an Ihre Daten zu 
gelangen. 

Mit freundlichen Grüßen  
Matthias Lübbert 
Rechtsabteilung / WinWin Service Team 
DPS - Deutsche Preisausschreiben 
Service GmbH & Co.KG 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

sehr geehrter herr lübbert, 

ich habe verständnis dafür, daß in ihrem scheißladen eine hand nicht weiß, was die andere 
tut, aber jetzt sind sie noch einen schritt weiter gegangen, als man es von profi-gaunern 
erwarten kann. nicht nur, daß sie versucht haben, mich über den tisch zu ziehen, sich dann 
bereit erklärt haben, mich "auszubuchen", jetzt bekomme ich auch noch ein schreiben ihres 
ko-kumpels dentler, der mir mit dem einsatz einer hamburger anwaltskanzlei droht, falls ich 
nicht sofort zahle. jetzt reicht es. ich erwarte sie am kommenden samstag, punkt 12 uhr, vor 
der "roten flora" im schanzenviertel. 

nehmen sie 8-unzen-handschuhe, ihren sekundanten und einen sanitäter mit. und vor allem: 
nehmen sie sich reichlich urlaub, den werden sie für ihre genesung brauchen. 

lotta continua! 

 
 
 
 
 

 

Sehr geehrter Herr Broder, 

ich nehme Bezug auf Ihre Nachricht vom 7. Juni 2005. Selbstverständlich kann ich Ihren 
Ärger verstehen, der durch ein Missgeschick von mir entstanden ist und möchte mich hierfür 
in aller Form entschuldigen! Ich hatte Sie bereits aus dem System ausgebucht, aber leider 
übersehen, eine Frist zu löschen - so sind Sie bedauerlicherweise wieder in den Mahnlauf 
geraten. Ich bitte um Verständnis dafür, dass ich zu dem von Ihnen anberaumten Termin 
nicht erscheinen werde, da ich körperliche Gewalt nicht als angemessenes Mittel verstehe, 
Meinungsverschiedenheiten zwischen zwei halbwegs intelligenten Menschen zu klären. 

Mit freundlichen Grüßen 
Matthias Lübbert 
Rechtsabteilung / WinWin Service Team 
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